
Václav Horčička  

Drahomír Suchánek  

Jan Županič 

 

Dějiny Lichtenštejnska 

 

 

 

Nakladatelství Lidové noviny,  

Praha 2011 

ISBN 978-80-7422-111-8 

 

 

 

Předkládaná publikace, na níž se autorsky podílela trojice historiků Václav Horčička, 
Drahomír Suchánek a Jan Županič, si klade za cíl komplexně zmapovat historický vývoj 
Lichtenštejnského knížectví od jeho počátků až do období moderních dějin a také se snaží 
obsáhnout významné události ze života členů šlechtického rodu Lichtenštejnů rovněž od 
nejzazších dob až po současnost. Obsah této knihy je tedy tematicky rozdělen do tří velkých 
celků – Lichtenštejnsko do vzniku knížectví, Lichtenštejnsko od vzniku knížectví do roku 1918 
a Lichtenštejnsko po roce 1918 –, které zahrnují kapitoly o základním politickém a 
teritoriálním vymezení území současného Lichtenštejnska a zachycují jeho pozvolnou 
proměnu z uskupení několika hrabství v suverénní stát v průběhu staletí. 

 

Autoři také zdůrazňují silnou historickou kontinuitu rodu s českými zeměmi, kde vlastnili 
Lichtenštejnové po celé generace rozsáhlý pozemkový majetek a vybudovali si tak nevšední 
vztah i k této zemi. 

 

Kniha se tedy zabývá nejen dávnou minulostí Lichtenštejnů a Lichtenštejnska, ale dovádí nás 
i do současnosti. Věnuje se období vlády současného knížete Jana Adama II. a sleduje také 
kroky jeho nástupce prince Aloise. 

 

         Připravila Gabriela Žáková 


